МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

С#- ар сЩГ ___  №___/Л£<Р/>

~1Г 1
Об уполномоченных
медицинских организациях

В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона от 28.12.2013
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации» и постановлением Правительства Астраханской области от
01.03.2005 № 4-П «О министерстве здравоохранения Астраханской области»:

1. Утвердить прилагаемый перечень медицинских организаций
Астраханской области, уполномоченных на выдачу заключений о наличии
медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или
получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в
предоставлении социальных услуг в стационарной форме (далее -  перечень).

2. Главным врачам медицинских организаций Астраханской области,
указанным в перечне:

2.1. Обеспечить выдачу заключений о наличии медицинских
противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или получателю
социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в
предоставлении социальных услуг в стационарной форме (далее -  заключение),
по форме согласно приложению № 2 к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 29.04.2015 № 216н «Об утверждении перечня
медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или
получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в
предоставлении социальных услуг в стационарной форме, а также формы
заключения уполномоченной медицинской организации о наличии таких
противопоказаний».

2.2. Внести изменения в положения о врачебных комиссиях в части
наделения врачебных комиссий медицинских организаций полномочиями по
выдаче заключений.

3. Отделу организации медицинской помощи взрослому населению
министерства здравоохранения Астраханской области (Вакуленко Н.П.)
направить копию настоящего распоряжения в трехдневный срок со дня его

подписания в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской
области.

4. Отделу нормативно-правового обеспечения, делопроизводства и
контроля министерства здравоохранения (Евдоксина Т.В.) направить настоящее
распоряжение в информационные агентства ООО «Астрахань-Гарант-Сервис»
и ООО «Информационный центр «КонсультантПлюс» для включения в
электронную базу данных.

5. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно­
аналитический центр» Шумеленковой В.Н. разместить настоящее
распоряжение в трехдневный срок со дня его подписания на официальном
сайте министерства здравоохранения Астраханской области.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра здравоохранения Астраханской области Смирнову С.Н.

Министр П.Г. Джуваляков

Утвержден
распоряжением министерства
здравоохранения Астраханской
области
от C t f -  л ' с  ^

Перечень
медицинских организаций Астраханской области, уполномоченных на выдачу

заключений о наличии медицинских противопоказаний, в связи с наличием
которых гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в

том числе временно, в предоставлении социальных услуг в стационарной
форме

№ У полномоченная медицинская организация
1 . ГБУЗ АО «О бластной клинический противотуберкулезны й диспансер»
2. ГБУЗ АО «О бластной онкологический диспансер»

3. ГБУЗ АО «О бластной кож но-венерологический диспансер»
4. ГБУЗ АО А лександро-М ариинская областная клиническая больница
5. ГБУЗ АО «О бластная клиническая психиатрическая больница»
6. ГБУЗ АО «О бластная клиническая больница им. А.М . Н ичоги»
7. ГБУЗ АО «О бластная детская клиническая больница им. Н.Н. Силигцевой»
8. ГБУЗ АО «Детская городская клиническая больница №  2»
9. ГБУЗ АО «Городская клиническая больница №  4 им. В.И. Л енина»
10. ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №  1»
11. ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №  3»

12. ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №  4»

13. ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №  5»

14. ГБУЗ АО «Городская поликлиника №  1»

15. ГБУЗ АО «Городская поликлиника №  2»

16. ГБУЗ АО «Городская поликлиника №  3»

17. ГБУЗ АО «Городская поликлиника №  5»

18. ГБУЗ АО «Городская поликлиника №  8»

19. ГБУЗ АО «Городская поликлиника №  10»

20. ГБУЗ АО «А хтубинская РБ»

21. ГБУЗ АО «В олодарская РБ»

22. ГБУЗ АО «Енотаевская РБ»

23. ГБУЗ АО «И крянинская РБ»

24. ГБУЗ АО «К амы зякская РБ»

25. ГБУЗ АО «Красноярская РБ»

26. ГБУЗ АО «Лиманская РБ»

27. ГБУЗ АО «Н аримановская РБ»

28. ГБУЗ АО «П риволж ская РБ»

29. ГБУЗ АО «Х арабалинская РБ»

30. ГБУЗ АО «Черноярская РБ»

31. ГБУЗ АО «Городская больница ЗАТО Знаменск»

32. ФГУ «НИИ по изучению  лепры» М инздрава России

33. НУЗ «О тделенческая больница на станции А страхань-1 ОАО «РЖ Д»

34. А страханская клиническая больница Ф ГБУ З Ю О М Ц  Ф М БА  России